¶ ff. pe priua. deli. * Si autem dicatur statuto uel alia dispositione de robaria, qualiter intelligatur dicta uerba, dicit Bal. in auth. sed nouo iure. C. de ser. fug. uer. quomodo quomodo accipitur istud uerbum & c. quod dicta uerba grosso modo intelliguntur secundum uidelicet quod uulgus intelligit. l. Labeo. ff. de supelle. leg. quod perpetuo tene menti, propter statuta quae faciunt mentionem de robaria. Sed in casu nostrae inquisitionis non fuit furtum: nam proprie furtum dicitur furuo, id est a nocte, & sic non potest dici furtum: ut l. j. ff. de fur. Est autem furtum rei alienae contractatio fraudulenta, inuito domino, animo lucrandi facta: ut in §. furtum. inst. de ob. quae ex quasi deli. nasc. no. q. est contractatio ut ibi dicitur sine contractatione, & sic absq; amotione de loco ad locum non committitur furtum: licet

scriptura, uoluntas, uel uerbum interueniat: ut l. j. §. j. cu. l. seq. & l. si qs uxori. §. neq; uerbo. ff. de fur. Alia autem uerba apposita in ista diffinitione declarantur per Azo. in sum. in ti. de fur. in prin. & haec contractatio, sufficit siue uere siue interpretatiue, ut si fallus procurator uoles debitu exigere, alii delegauerit soluendum se praesente: nam contractasse uidetur propter praesentiam ut ff. de fur. l. fallus. §. si ius. Et ne nimium prolixus uidear, aliquas quaestiones & dicta quae quoti die de facto eueniunt, & de quibus dubitatur dicere reliqua ad furti materiam spectantia causa breuitatis omittam: remittens me ad no. per Azo. in sum. ma de fur. Vnde prosequor materia nostra: & dixi quod in casu nostro proprie loquendo, non est furtum sed proprie rapina, ut dixi *, quae non est licita, non tantum in personis quaerere & morari in ciuitate, absq; aliqua prohibitione possunt, sed nec in bannitis etiam post ipsorum mortem: nam licet ex statuto bannitus possit impune offendi in arc. & persona, illud tamen intelligitur in bannitis, scilicet uiuis existentibus: secus si iam mortui sunt: quia licet a morte finitur: ut l. si qua. ff. de poen. Et ideo capiens uestem bannito mortuo, tenetur crimine expilatorie hereditatis. ita dicit Sali. in d. l. qui sepulchra. C. de sepul. uiola. & est tex. & ibi no. in d. l. diuus. ff. de bon. dam. * Si autem esset furtum, de iure loquor, debet in duplum fur non manifestus, & rei substractae restitutione condemnari parti laesae. Si autem esset fur manifestus, debet restituere rem furatam, & ultra ea quadruplum. insti. de oblig. quae ex quasi deli. nasc. un. §. si quod est uerum, nisi damnum

damnum passus duxerit furē, uel sue rit causa quod fur duceretur ad præsidem: tunc uidetur remittere pœnā dupli, uel quadrupli. Iste est text. in l. interdū. §. qui furē. ff. de fur. Et ideo latrunculatores simpliciter cōdemnant furem ad furcas, & restitutionē rerum ablatarum, non autem ad restitutionem ad duplum, uel quadruplum. Et fur dicitur manifestus, quādo fuit uisus post furtum fugere, & post eum fuit acclamatus: ut l. si quis in seruitute. §. si. ff. de fur. & not. Cyn. in l. fallus. C. de furt. in iij. oppo. nec requiritur apprehensio, siue captura ut ibi habetur: & Bar. in l. ij. & iij. ff. de fur. * Et bene aduertas, q̄ licet parti lætā ita debeat condemnari: tamen etiam condemnari potest, & puniri extra ordinem officio iudicis ad uindictam publicam: ut est tex. singul. in l. si. ff. de fur. * Sed tamen non est mirum, quoniam scire debes, q̄ in quolibet delicto priuato, uel publico oritur duplex actio, siue duplex modus agendi, siue uindictā: unus qui parti lætā cōpetit pro suo interesse reficiendo, & ad pœnam applicandam sibi, alius qui cōpetit reipublicæ pro uindictā publica. de crimine publico d co^d casus est in l. qui nomine, & ibi glo. & Bar. ff. de fal. de priuato, casus est in l. si. ff. de priua. deli. & sic fur ex re furtiua tenetur cōditione furtiua ad ipsam rem subtractā: ut l. si pro fure. §. j. & toto tit. ff. de condic. furti. quare ista cōditione furtiua hæres furis nō potest conueniri etiā lite cō testata cōtra furē iam defunctū, nec etiam q̄ aliquid peruenerit ad eius hæredem: quia speciale est in cōditione furtiua: ut l. si pro fure. §. fin. & ibi Bar. & in l. in cōditione. in prin.

ff. de condi. fur. tenetur etiam ad uindictam publicam, scilicet ad duplum, & quadruplum, & etiam ad uindictam publicam: ut dictum est.

ADNOT. a ¶ Puniri. Adde uide Alex. de Imo. in consi. cxxij. in l. i. inter rapinam, & robaria. & uide l. in c. j. §. si duo. de pa. in fir. & quod ista sint intelligenda secundum communem usum loquendi, & uulgatum, non autem secundum peritos, uide quod uoluit in consi. iij. & in cōsi. xxxij. & an furtiua pellatione ueniat rapina, uide Romanus cl. & consi. cxlij. Ber.

¶ Ipsorum mortem. Adde in consi. si fuit formatus processus de furto, q̄ fieri cōdemnatio de crimine expilatæ reditatis. ita Capo. in consi. lxxvij. ¶ Crimine publico. Adde Romanus consi. ccccv. in ultimis uerbis.

AVGVST. Tu autē in hac materia in prima conclusione inquitur dictū est *, quod rapina est mē publicum: adde quod imputatur crimen priuati esse: tenetur in l. infamem. ff. de pub. iudic. l. si quis ex domo. ff. de iur. l. Bart. in d. l. infamem. & in d. ex domo. qui dicit q̄ specialiter d. l. si quis ex domo. ubi rapinam tenent priuatum. & ita dixit Bart. infamem. per quā potes hinc primam conclusionem: & inquit dictū est suprā, quid est robaria de quod Bal. in c. j. §. si duo. tenent. ponit differētiā inter rapinam & robariam, ibi uide. * Itē tenetur factum est, an bannitus post mortem suam possit derobari: adde Bald. fororē. C. de his quib. ut in d. qui tenet illud idem quod tenet Sali. l. qui sepulchra. Et adde Albe. de r.

in quæst. stat. in iij. parte. in q. xcj. incip. si statuto cauetur, q̄ bannitus possit impunē occidi: & sic sequitur q̄ multo fortius derobari: qui arguit pro & contrā. Tandem concludit q̄ aliās Pistorii fuit determinatum, spoliatorum fore bannitum de robaria, quasi robaria fuit cōmissa de rebus hæreditatis ad filios banniti pertinētibus. sed ipse Alberi. non stat in ipsa opinione: quia allegat quod rei hæreditaria, nō potest dici cōmissa robaria, sicut nec furtum: ex quo in hæredes non transit possessio, sine apprehensione: & hoc probatur in l. cū hæredes. ff. de acquir. pos. coniuncta l. hæreditarij. ff. de acquir. pos. An autem prædicta militent, quādo incontinenti, & in flagranti crimine fit dicta spoliatio, uide dicta Albe. de ros. in d. q. ex cuius uerbis poteris habere decisionē: & certē in ista materia placet mihi ista sua decisio. * Et tene mēti q̄ si bannitus derobatur post mortē, cum hæreditas non est adita, talis committit crimen expilatæ hæreditatis, ut dixit Sali. in d. l. qui sepulchra. Dicit tamen Bald. in l. de his. C. de fur. q̄ talis nihilominus debet furca suspendi, sicut famosus latro. sed Sali. in d. l. de his reprobat Bal. ibi & Ludo. ro. in l. gerit. ff. de acquir. hære. dicit quod cū hæc quæstio fuisset de facto, iudices secuti sunt opinio. Bal. propter autoritatem suam: sed dicit Ro. quod opinio Bal. non est uera de iure: & sic Ro. ibi reprobat Bal. & bene, quia cū supportatione rationes Sali. concludunt contra Baldum, & dicam j. in ulti. q. in addit. meis ultimo loco factis in hac eadem glo. Et si rectē pōderēt uerba Alb. de ros.

in d. q. ibi Albe. sentit, q̄ alia pœna datur expilatori hæreditatis, & alia pœna datur furi, seu roboratori: & si statum loquitur de uno crimine, nō inferatur ad aliud. & uide Paul. de Cast. in consi. suo xxxj. in fi. qui dicit limitando prædicta, q̄ si bannitus qui occiditur statim derobatur, hoc potest fieri: sicut si ex intervallo antequam deueniant ad illos actus: & ibi concludit q̄ casu quo quis ante hæreditatem aditam cōmitteret crimen expilatæ hæreditatis, q̄ ista est pœna extraordinaria, & faciūt pulchrē notā per Bar. in consi. suo clxxij. quod incipit, statuto castri plebis cauetur, qui ponit de statuto, ibi uide, an furtum dicatur maleficiū personale. & bene faciūt notā per do. Catal. in tra. syndicatus. quæst. cxlvij. q. ponit, an corpus mortui possit furari, uel uulnerari, ut in delinquente habeat locum pœna furti, uel statuti, per quod bannitus potest offendi, q̄ poterit occidi: & dicit quod non, & uide do. Nellum in tract. bannitorū, in i. j. parte ultimi temporis. q. iij. ubi latissimè loquitur, & ibi disputat, an rectē Alb. de rosa. in quæst. statut. suprā allegata locutus sit, ibi omnino uide. * Et adde in hac materia in quantum dictum est, q̄ fur si est manifestus, incidit in pœnam quadrupli: fur uerō nō manifestus in dupli. Adde q̄ contra istam doctrinā est text. in l. mancipia. C. de ser. fug. ubi fur non manifestus, aliter punitur: sed gl. dixit ibi, q̄ erat speciale in illo casu, sicut est etiā speciale in alio casu in l. Christianis. C. de Pagan. & etiam glo. insti. ui bo. ra. allegauit illā l. ibi in d. l. Christianis. & glo. instit. de oblig. quæ ex delicto in §. pœna

ibi post mortem adde
trigo sing. 42

§. pœna quadrupli. Item inquantū di-
ctū est q̄ ad hoc, ut quis dicatur fur
manifestus, non requiritur apprehē-
sio. Adde quōd de hac conclusiōe
non opus est allegare doct. sed text.
in propriis terminis habemus insit.
de fur. in §. furtū. ubi imperator dis-
finit ibi furtum manifestum à nō ma-
nifesto: & in effectu concludit q̄ fur
dicitur manifestus, si fuit repertus cū
re furtiua: uel fuit uisus ire cū re fur-
tiua, & sic ibi tex. loquitur per distun-
ctiuam uel, & ibi habemus meliōrē
textum de iure. Item circa intellectuū
l. interdum. §. qui furē. ff. de fur. qua-
re ibi illa pœna dupli, uel quadrupli
remittatur ex eo, quia duxit furē ad
præsidiū omnino. uide dicta Sali. in
l. j. C. quando ciui. actio. præiu. cri. in
ulti. col. ubi multum eleganter loqui-
tur declarando ibi illam glo. in d. l. j.
quæ allegauit dic. §. qui furem. * sed
considera quōd uidetur, quōd deci-
sio d. Ang. hic sit falsa, inquantū uo-
luit, quōd iudices possint condem-
nare furem ad furcas, & ad restitu-
tionem rerum, quia in uno, & eodē
libello non possunt ciuilib, & crimi-
nalis intentari. dicta l. j. sed uide ibi
Ang. in fi. multum eleganter loquē-
tem, qui allegando dic. §. qui furem,
dicit quōd licet ciuilib, uel criminalis
non possit intentari in eodem li-
bello, tamen bene potest quis in iu-
dicio criminaliter accusari, & officio
iudicis petere restitui damna, & in-
teresse, & expensas: ut l. qui crimen.
C. qui accusa. non pos. & l. quōd eui-
tandi. C. de conductio. ob turp. caus.
& l. pen. ff. de calum. & l. medicos. ff.
de uar. & extraordi. cogni. & in cor-
pore. de quæst. §. si uerō aliqui. in cor-
pore de manda. princi. §. si uerō de-

11

linquentes. & in corpore ut litiga-
tes iurent. §. & hæc quōque, & alleg.
etiam §. qui furem. & ita dicit quōd
practicatur, quōd in libello crimina-
li concluditur delinquentem ex de-
lictō condemnari, & puniri secūda-
riam formam iuris, & statutorum cum res-
titutione damnorum, & interesse
expensarum, & cum restitutione re-
rum ablatarū. Et adde tex. in l. si
C. ui bon. rap. & ibi glo. Sali. & dicit
ubi ponunt etiam, an conductio fur-
tiua competat contra heredem de-
functi. Et adde Moder. in locis super
allega. per do. Ange. hic, ubi multa
eleganter loquuntur.

ADNOT. a ¶ Bart. in consi-
d. clxxxiii. Adde quōd alias est ma-
clxxxviij. Ber.

1. Fures de iure mortui, an damnati
beant.

ANGELVS

* ET not. bene quōd de iure in
reperio quōd pro furto quis debet
mori^a, nisi fures, grassatores, &
signes latrones: ut l. capitali uisus
mosos. & ibi Bar. ff. de pœna. uerū
fur nocturnus^b, & aliter nocen-
tam defendere, aut personam
uel familiæ meæ, uel bona mea
uel furem diurnū, qui se telus
fendat: & sine discrimine perita
meæ, uel familiæ defendere non
terram: tunc licet mihi eum occi-
dere: ut est tex. & ibi glo. Sali.
rem. ff. de fca. & in l. itaque. ff.
ad leg. Aquil. & ibi Flo. & Sali.
ut allegas. C. de ficar. quod est uerū
si immineret perditio rei magnæ,
autem si rei uilis, quia tunc non
non liceret occidere furem noctur-
nū, etiā telo defendentem, imō
uulnerare: casus est singularis, & ex-
ceptus.

egrius ubi hoc probatur, in l. si ex
plagiis. §. tabernarius. ff. ad le. Aqu.
Pro quibus omnibus & maximē pro
grassatoribus, & furibus insignibus,
iudex pati non debet aliquem aduo-
care, quorūsera, & periculi sui nescia
ferre in sania. l. per omnes. C. de de-
fensio. ciui. Et sic regulariter de iure
cōmuni pro furto non est pœna mor-
tis, nisi uno casu, uidelicet in l. pe. ff.
de conductio. ob caus. sed fortē illud
fuit de facto, uel fortē ibi speciale,
quia fur erat uilis persona, scilicet,
seruus: uel dic ut ibi not. doct. & uno
alio casu, scilicet in auth. de pa. tenē.
§. si quis quinque solidos. sed ibi di-
citur esse speciale propter fractionē
pacis. & alio casu, quando ministrato-
rum publicus pecuniā publicā, uel qs
rem sacrā, uel religiosam furto ab-
stulerit, qui capitali pœna punitur: ut
est tex. insit. de publi. iudi. §. itē l. lul.
pecul. sed de iure nouo sit membri
abscissio: ut in auth. sed nouo iure. C.
de ser. fugit. sed cōmuniter per Italiā
uigent statuta quæ seruanda sunt: ut
notat etiam Bal. in d. auth. sed nouo
iure. uer. sed adde q̄ furta, & alia &c.
Nam ut plurimum statuta dicunt, q̄
pro primo furto sustigetur: pro se-
cundo sustiget, & mitretur, uel bul-
letur: pro tertio autem suspendatur.

ADNOT. a ¶ Debeat mori.
Adde in qua sit pœna furti de iure com-
muni. & uide Capo. in repet. authent. sed
nouo iure. C. de fur. & in cōsi. suo xxxvj.
& cōsi. xij. & ibi qualiter puniatur fur
qui subtrahit pecuniam communis, &
uide Raph. Fulgo. in cōsi. cl. & clviij. Ale.
in cōsi. v. & in cōsi. cxxxv. in j. uol. &
in cōsi. cxvij. in iij. uol. Paul. de Cast. in
cōsi. ccc. in ij. parte. in ij. impressis.

b ¶ Nocturnum. Adde tu et uide Alex.

de lmo. in cōsi. cxxxviij. in j. uol. Ber. &
de hoc etiam per Alex. in cōsi. cxlij. col. j.
uerf. iij. non uidetur. in ij. uolu.

AVGVST. Tu aut in hac mate-
ria adde q̄ Gand. in tract. malef. sub
rubrica de fur. & latron. ultra omnes
disputat istam materiā, in uersu. nunc
uideamus quæ pœna sit furibus im-
ponenda, & ibi dicit q̄ de iure cō-
muni, si fur non est famosus, & clam
furtum faciat, dicit q̄ sustigatur: ut
in auth. ut nul. iudi. §. pe. & uide doc.
quæ autem signa, est in authent. sed
hodie. C. de ser. fug. Si autē est famo-
sus, & tunc debet suspēdi, di. l. capi-
talium. §. famosus. ff. de pœn. Si autē
palam quis furatur, & est famosus,
tunc furca suspendatur. d. §. famosus.
ut furtum derobatores stratarū. Si autē
palam delinquat derobando, & non
est famosus: & tunc aut semel tantū
derobauit, & tūc punitur. l. lul. de ni
pub. uel priua. ut insit. de pub. iudic.
§. item l. Italia. Si autem bis, aut se-
pius, & tunc punitur furca: ut l. capi-
talium. §. transgressores. ff. de pœn. &
dicit hoc esse seruandum de iure cō-
muni, & Romanorum: dicit tamen
quōd de iure Lombardorum, aliter
sit, quia pro primo furto fur amittit
oculum, pro secundo nasum, pro ter-
tio suspenditur, dicit etiam in penul.
col. quōd furtū aliter punitur. Et ter-
tio modo per l. Federici imperatoris:
quia si quis quinque solidos fuerit
furatus, laqueo debet suspēdi, & sic
ut uides p tres leges criminaliter fur-
tum punitur. Primō, per leges Ro-
manorum. Secundō, per leges Lom-
bardorum. Tertio, per leges Federici.
Sed subdit ibi Gandin. hodie
quas leges seruabimus? dicit quōd
glo. ordi. in ca. j. de pace iura. firman.
in d. §.

in d. §. iniuria seu furtū. dicit furtum puniri secundum iura cōmunia: non secundum legem Lombardorum. vel dicit, dic, quōd hodie punietur secundum formam d. §. si quis quinque solidos. Sed dicit quōd hodie de consuetudine hoc nō seruatur, quōd fiat puniatio per iura cōmunia: sed sit secundum leges Lombardorū, & hoc tam in Lombardia quā in Tuscia: licet multae ciuitates sup hoc habeāt multa statuta quae seruanda sunt: & hæc Gand. Bal. uerō in auth. sed nouo iure. C. de ser. fugit. dicit, quōd hodie de consuetudine non seruatur d. §. si quis quinque solidos. & hoc est uerum: quia statuta sunt hodie per totā Italiā aliter punientia furta: uide docto. maximē dominum Abb. post gl. in c. inter alia. extrā de immu. eccl. in xj. col. & do. Catal. in tracta. syn. di. q. cxlix. qui ponit intellectum di. §. si quis quinque solidos. & hoc est uerum omnino bonam gl. in c. j. de pace iura. fir. in d. §. iniuria seu furtū. & Ang. in l. h. ff. de furt. q. dicit quōd late posuit istam materiam in auth. sed nouo iure. C. de ser. fugit. in repeti. Paduana. & uide Ang. in d. auth. sed nouo iure. notabiliter loquētem in lectura sua. & Io. And. in addit. Spec. in tit. de fur. in rub. & uide gl. xxij. q. iij. §. si quis fortitudinē. Et in hac materia multa allegat Alber. de rufa. in d. auth. sed nouo iure. & multas decisiones allegat: & allegat bonum tex. de iure canonico, & ibi uide doc. in c. tua nos. §. si. extrā de homici. & uide quomodo respondet ad illū text. in quibus tamē casibus licet occidere furem: uide Ang. omnino in d. l. si ut allegas. & doct. maximē do. Ant. de but. in c. olim. extrā de resit. spol.

in xvij. col. & Angel. in l. j. C. unde qui dicit etiam quōd in his casibus quibus dictū est licere occidere furem habet locū, si furtum erat magni loris. secus si parui quod dicit: quendam arbitrio iudicis. De materia uide aliqua per Pau. de Castil. filio clxxx. in fi. An autē prædicitur litent, quando unū furtū esset: me: dicam j. in seq. q. & ibi uide dicantur fures latrones. Et qui dicitur famosi latrones. & Bar. in d. hospitalium. melius per Ang. in d. sed nouo iure. in reportatis Padu. & Ang. in l. aduersus. ff. de sepulchra. dom. Catal. in tractatu syn. di. cxlix. in illa q. ubi tractat materiam quando fur in una ciuitate fecerit: & in alia postea furatur. uide detur uelle quōd pro multis furparuis non dicitur famosus fur. ad hoc ut dicatur famosus, requiritur quōd cum armis hoc fecerit. uide.

13 *Furtum quando dicatur unum quādo dicatur primum, secundum tertium furtum.*

ANGELVS.

* NVNC sumpta occasio: quid de furtis dicamus ad istas declarationem. Et primo quæritur primum, secundum, & tertium furtum. Respondeo, unum furtum dicitur quod de uno loco, uno tempore siue uno tempore fit, etiam si res res furentur, tamen dicitur furtum: ita dicit Barto. in l. tanquam unum furtum committitur punietur, licet plures res furentur. Tamen singulariter dicitur in l. capitalium. §. famosus. quod si pro uno furto ueniam meretur.

furca. & not. Bal. in d. auth. sed nouo iure. in uer. ulterius quæro nūqd & c. quod est uerū secundū Bal. nisi furtū sit magnū, quod aliās præualeat pluribus furtis paruis: tūc licet statutū prohibeat furē suspendi nisi pro tribus furis: iuridicē tamē pro uno magno poterit suspendi: ita ibi dicit in uer. s. tertio nota de pœna & c. & alle. l. si quis. ff. de excul. tuto. & etiā quia propter delicti enormitatē permissum est leges trāsgredi: ut no. In. in c. j. de consti. quod no. quia ita semel practicaui Perusii dū asiderē.

AVG. Tu autem in hac materia adde, quōd ista sententia Bal. mihi nō placet: & si redē cōsiderātur omnia iura, quæ dicūt quōd fur furca debet suspendi: nō habet respectū ad quantitātē furatā: & sic ad ipsum furtum, sed ad alia extrinseca: & ideo Bald. in aut. sed nouo iure. C. de ser. fug. in uer. ulterius quæro, nunquid plura furta in eodē loco & tēpore, dicit quōd statutū, quod punit furē furca pro tertio furto, quōd mens statuti est ut grauius puniat furē, propter consuetudinē delinquēdi. & sic doct. non habent respectū ad quantitātē: sed ad animū delinquētis, hoc est ad reiterationē delicti, quod grauius punitur propter ipsam reiterationē: ut in furto dicit gl. de pace iura. fir. in §. iniuria seu furtū. & ita obserua rem, si iste casus mihi obueniret de fado. Nec obstat doctrina Inno. in d. c. j. quia ista nō est ita urgēs causā, quōd imponatur pœna mortis ubi aliās imponi non debet. an sit unum furtū uel plura furta, uide Bart. in l. inficiando. §. infans. ff. de furt. Sed Bal. in c. j. §. furtū. in prin. de pace iura. fir. uidetur uelle, quōd pro primo

furto enormi fur possit furca suspēdi: & sequitur dom. Abb. in c. inter alia. extrā de immu. eccl. in x. colū. quia ex causā licitū est trāsgredi leges & statuta: & ita econuerso cōsultit Lud. Rom. in cons. suo cccclxix. quōd si per statutū quis pro leui furto debet suspendi, tamē si iudici uidebitur, poterit iudex minuere illā pœnā statuti, & cōmutare in aliā pœnā minorem citra mortem.

14 *Fur aliās passus pœnā primi & secūdi furti, puta quia fustigatus, mitriatus uel bullatus, postea facit tertium furtū: an pro isto tertio poterit suspendi.*

ANGELVS.

* QVAERO, si aliās fur passus fuit pœnā primi & secūdi furti, quia fustigatus, mitriatus uel bullatus: postea fecit unū furtū, quod est tertium in ordine, an pro isto tertio possit suspendi. & uidetur, quōd non: quia pro primis iam punitus est. igitur & c. ut l. licet. §. j. ff. nau. caupo. itabu. & l. senatus. ff. de accu. In cōtrariū uidetur, quōd debet suspendi quia in crimine perseuerauit. igitur & c. ut l. seruos. C. ad leg. Iulii. de ui publi. & in l. iij. C. de epis. audien. & l. capitaliū. §. solēt. ff. de pœnis. & ita tenet Vbertus de Bobio. Idē credo si de dictis primo & secundo furto habuerit gratiā à domino loci: quia priuilegiū nō meretur, qui cōcessa sibi abutitur potestate. lxxiij. di. c. ubi. & ff. de pecu. legato. & ff. de nego. gest. l. qui sine. & l. iudæos. & ibi gl. C. de iudicis. Et pro hoc facit quia prima furta fecerunt eū notoriē & manifestē furē: ut l. emptorē. in prin. ff. de actio. emp. Ergo ut publicus & manifestus fur potest furcis suspendi: ut d. §. famosus. Nā furta uel aliās

uel alibi commissa qualificant furtū factū hic, ut acrius puniatur & suspendatur: ita dicit Bart. in l. si cui. §. si. ff. de accu. Et hoc etiā uult Bal. in au. sed nouo iure. C. de ser. fugit. in uer. sed dubitatur. Sed cōtrariū tenet Io. And. in addi. Spe. in rubri. de fur. & Sali. in dic. l. seruos. dicit plus, quod etiā furta & numerus furtorum hic commissorum. ut si statuto cauetur quod pro tribus furtis suspēdatur, & alibi commisit duo furta, & hic unum tantum: tamē uerum est dicere quod tria furta commisit: & sic suspendetur, quod not.

AD NOT. **S**uspendi. Adde quod in duo furta punita aggrauant tertium. ita Ro. in consi. cccxxv. ubi dicit esse tex. no. in auth. qui semel. limitat tamen quod prædicta non procedunt, ubi de duobus primis furtis poenitus absolutus: quia hoc casu non aggrauatur tertium. & ibi quod stante statuto quod notarius pro prima annotatione dicitur priuatus, quod si fuit bis annotatus & absolutus, quod pro tertia annotatione non priuabitur: & quando furta alibi commissa aggrauent tertium furtū in loco fori, uide Bald. in consi. cccxxiiij. in iij. uol. & quod tertium furtū aggrauetur per duo alia furta prædicta, uide Pau. de Cast. in consi. cccli. in noui.

A V G. Tu autem in hac materia adde Gandi. in tract. malef. sub rub. de furibus & latronibus, in illa qō. quæ incipit, sed pone poenam fore impositā furi pro primo & secundo furto, qui allegando dictū Vber. de Bobio tenet, quod licet fur sit punitus pro primo & secundo furto: tamen pro tertio debet mori: quia lex dicit, quod pro tertio moritur, non pro primo & secundo. & ibi etiam Gand. subdit illam aliā quæstionem

de eo qui alibi commisit duo furta & hic tertium, an furta alibi commissa aggrauent delictū: & in effectu concludit, quod non: & exclamat cōtra potestates ita feroces, qui pro furto alibi commissis uolunt punire furem in suo territorio. Ange. autē in d. l. cui. §. si. dicit quod de consuetudine seruatur, quod furta alibi commissa aggrauant delictum. Et de materia adde d. Bal. in l. si. ff. de iurisdic. om. iud. & per Iac. de Bel. in auth. ut no. li iudicū. §. si quis nero comprehensorū. & uidetur esse de mente Baldi in authen. qui semel. C. quomodo & quando iud. Adde Albe. de Rosa. huius disputasse istā materiā in tertia parte statutorū q. xxxix. Pe. de An. in cle. j. extrā, de poenis. expressē approbat d. Bar. in d. l. si cui. §. si. ff. de re. cu. & uide Sali. in l. iij. C. de episc. audient. Et in hac materia tenet ego opi. quā tenui in gl. in uer. (existens Flor.) in add. primæ q. certē rigorosa est opi. Bart. dicit in men do. Catal. in trac. syndi. q. c. q. cum aliā habuisset istā quæstionē de facto euasit furem, qui in alio territorio alia furta fecerat: uel furta alibi facta non connumerantur in numero furtorum.

15 Fur commisit furtum Florentiæ, tum Bononiam portauit: an punitur tali furto puniri Bononiæ.

A N G E L V S.

*** Q V A E R O,** quid si fur factus fuit Florentiæ, & furtū huc Bononiam portat: an hic potest furto puniri? Bar. posuit in pluribus locis istā suam opinio. quæ multo suspendi fecit, & quā ego semper excusatus fui in practica, uel delictis, quæ sic, & ita dicit in dict. l. si abducta de fur. & in l. sed nec. ff. de exc.

furt. in l. si dominium. ff. de fur. nam sicut mutatio domini noua nascitur actio furti: ut d. l. si dominiū. ita etiā mutatio territorii ad uindictam publicam. facit l. si furē. ff. de statu ho. Sed cū casus occurrisset de facto, do. Bononienfes consuluerūt contrariū, quod cōsiliū incipit, quiddā scholaris & c. & mouetur ipsi his rationibus. Primō ex regula uulgarī: scilicet quod ex assidua cōtractatione non nascitur noua actio furti: ut l. ei qui. ff. de fur. & ibi Barto. non ob. l. si dominiū. quia ex mutatio domini, tunc ex noua cōtractatione nascitur noua actio furti: quia in persona noui domini nascitur, in quē cadit furti diffinitio: quæ est ut res aliena inuito domino non contractetur, sed in casu nostro nō contractatur, nisi priore possessore & domino inuito, cui non potest nasci noua actio furti: ut d. l. ei qui. Tertiō quia à dicta regula l. ei qui. recedatur ex mutatio domini: ut d. l. si dominiū. ergo est casus exorbitans: igitur contra regulā non debet extendi ex mutatio territorii. Quarto per d. l. ei qui. non datur parti ex assidua contractatione noua actio furti: ergo nec reip. ut l. non solū. §. quamquam. ff. de iniuriis. & ibi Bar. Quinto fur nō uisus ad locū destinātū portare res, non est manifestus, licet postea mutato pposito aliō res transferat & uideatur: ut l. iij. cum l. seq. ff. de fur. ita in casu nostro ex mutatio loci noua actio nō nascitur, nec persona mutatur, nec qualitas furti. Sexto potest adduci in authen. ut nulli iudic. §. si quis uerō cōprehensorū. ubi fit remissio ad locū delicti, quæ non esset necessaria, si in

loco in quo portauit furtum, posset puniri. sed domi. Franc. de Albergotis de Aretio solennis doctor tenet opin. Barto. pro qua alleg. l. inficiando. §. infans. ff. de furt. ita etiam refert, & tenet Ant. de Butr. in c. j. de raptō. & istud est tenendum & obseruandum & maximē, ut uitū furti non frequentetur, & etiam uideatur sequi Bald. in c. j. §. iniur. de pa. iura. fir. colū. x. & in d. l. si abducta. & in auth. sed nouo iure. C. de ser. fug. & pro opin. Bar. adducit d. Salustius de Perusio eius nepos ex filia, in d. l. si abducta. tex. in l. uerum. in prin. ff. de mino. & in l. j. C. de noxa. & in l. iij. in prin. ff. rerum amota. & glo. in d. l. de his. C. de furt. in quibus probatur, quod ex noua mutatio personæ, quia de seruo fit liber, & de uxore definit esse uxor: tunc ex noua contractatione oritur noua actio furti: ita in casu nostro insurgit mutatio status furis ex mutatio territorii. non obstat rationes doct. Bonon. allegatæ contra Barto. quia prima ratio tollitur per eundem Bar. quæ regula dicta l. ei qui. nō habet locū, nisi mutetur dominiū: nec etiā facit secunda ratio: quia negatur, quæ lex quæ dicit, ex noua contractatione oriri actionē furti, sit cōtra regulas iuris. imō dicit d. Salustius, quod est contra regulas iuris. Propterea potest extēdi quantuncq; poenalis: quia hoc facit lex antiqua: scilicet regula d. l. si furti. Itē tertio potest dici, quod nulla fiet extēsiō, si respectū habes ad uniuersum dominium quod est uniuersum; ciuitatis, & in qua furatus est, & in quam postea cōtulit fur: nec obstat ratio: nam nihil repugnat, ut dicamus furtū esse

factū: quia facta est cōtractatio inuito domino, & tamē actio furti non datur sibi propter nouam cōtractationē, sed datur reipubli. ubi furtum portauit, cum ex illa noua cōtractatione nouiter offenditur: cū regula sit, quōd actio furti detur illi cuius interest furtū non fieri: ut l. manifestissimi. C. de furt. nec obft. no. in §. quanquā. quia negari potest assumptū, quia uidetur contra l. falsi. C. de fal. & Bal. tenet oppositū in l. si. C. de fur. Nec obft. quinta ratio, quia tollitur ex elegātī doct. Bal. in d. §. iniuria. de pace iur. firm. Nec obft. §. si quis uerō cōprehēforū. quia potest dici, quōd nō habeat locum in fure, qui nouiter cōtractasset: nam à iudice loci in quo est facta noua cōtractatio, non potest peti, q̄ fiat remissio inuito suo iudice nouiter offenso, cū ipse uelit ex delictō cōmissō in suo territorio punire, sed in §. si quis uerō. in secundo loco nullum delictū cōmissit: merito debet facere remissionē ut puniatur per iudicē quē offendit. Et tamen bene aduertat, q̄ prædicta procedūt, si huic apportaret rem furatā: secus si apportaret eius preciū, q̄ de dicto precio nō dicitur cōmittere furtū, nec tenet furti: ut est tex. & ibi not. in l. q̄ uias. §. si. ff. de fur. quod singulariter not.

AVG. Tu autem in hac materia adde, q̄ inquantū opi. Bar. esset uera, tamēn primō limitatur, ut procedat si intermedio cōditio furis mutata fuerit, quia de seruo liber fuerit in itinere. ita limitabat Ange. istā materiam in d. l. si dominium. Aliam limitationē dabat Ang. in d. l. si dominium. ut op. Bar. procedat, si in ipso iniurio fur fuit propositi, ut in alium

territoriū se transferret suæ securitatis causa: exēplū ponit. Pone, in abstrahentibus in cōsibus Bononia, ut trāsferat se Ferrariā: ibidem ergo maleficiū consummabitur, unde poterit puniri. & per rationes sic concludit ita Ang. ibi. Tertiō limitat ibidē Ang. ut opi. Bar. procedat quando in initio furti actio non est nata: & ita in his casibus poterit procedere op. Bar. aliās secus, itē quarto addit alium casum, ut opin. Bar. procedat, ut si furtū est factū Bononiā bannito: qui secundū Formā tuti licitē potest offendi: nam si se transtulit Ferrariā, ibi puniri poterit, postquam Bononiā puniri poterit obstante statuto. Item adde aliā limitationē quam tradit Ange. in l. si abducta. C. de fur. ut procedat opin. Bar. in uagabundo fure: quod scriptū est, ubi tē inuenero, ibi tē dicabo: ut l. j. C. ubi de cri. agi. opi. Idē & sexto restringit opi. Bar. procedat si fur protergo iurisdictionem iudicis. * Vnde dicit si esset seffor, ne possis cōueniri tēpore dicitur, si uides quōd expeditur ut suspendas furem reperit eum furtiua alibi derobata ne damna possis pati: facias quōd fur perget iurisdictionē, per l. quarto. in sol. & l. j. ff. de iud. & hoc dicitur in d. l. si abducta. & ibi etiā Ang. citat mentionē de illa limitatione §. dixi, ut opi. Bar. procedat, quod fur mutauit conditionē petentiā itinere. Item sexto loco restringit opi. Bar. ut opin. sua procedat, quod fur fuisset inuentus cum rebus furtiua: putā quia Florētia fecit fur & hic Ferrariā inuenitur cū se. Secus si rem uendidisset postea

noniā, & hic Ferr. fuisset inuentus cū precio, quā in isto precio hic Ferrariā nō cōmittitur furtum, quia in re sua furtū non cōmittitur, per l. pe. ff. de condi. ob tur. cau. Ita singulariter dixit Bal. in l. j. C. de cōfel. in xij. col. quod tene mēti. Item septimō intelligas d. Bar. procedere, si fur qui furatus est Florētia, & uenit Ferrariā, ut possit hic Ferrā puniri: hoc uerū si fecit hic Ferr. residentiā per spatiū unius diei: aliās non poterit hic puniri: ita dicit Bal. multū singulariter in l. qui furere. ff. de statu ho. per l. quo destinauerat. ff. de fur. Et ita dicit, quōd intelligi debet opi. Bar. in d. l. si dominium. aliās secus, quod no. Octauo reperio Raph. Fulg. in l. si uē manifestus. §. tandū. ff. de cōdi. furt. dicentē, quōd opi. Bar. nō procederet tanquā iniqua, si hoc Ferrariā foret statutum, propter quod pro leui furto esset imposita pœna mortis: nam tūc dicit, quōd opi. Bar. tanquā iniqua nō est sequēda: quæ no. quia alibi pulchrē ita collecta non reperies: sed quia multoties uidi refricari in dubium, an opi. Bar. sit uera uel falsa, omisis his fallentis scribam, quod scriptū reperio in hoc passu terribili: dico passum terribilē, quia hæc opi. sua, ut dicit do. Maria. in c. j. de rap. fecit suspēdi decē milia hominū: & id quod dixit ipse Bar. in d. l. si dominium. approbauit etiā in l. ei qui furti. ff. de fur. in si. & Barto. in l. sed nec legatarius. ff. de condi. furti. & Bar. in l. si abducta. C. de furt. Bal. uerō secundū do. lo. de Ana. in c. fi. extrā de fur. semper uidetur approbare istā op. Bar. nam Bal. tetigit istā difficultatē in pluribus locis, & maxime in c. j. furti. de pace iura. fir.

arguit pro & contrā in hac difficultate. Tandē uidetur approbare opi. Bart. & Bal. in l. cunctos populos. C. de summa trim. & fidē catholica. in xvij. col. & Bal. in auth. sed nouo iure. C. de ser. fug. in uer. ulterius quæro nunquid plura furta. Idem fecit Bald. in l. qui furere. ff. de sta. ho. Idē dixit Bald. in l. j. C. de confess. in xij. col. & sequitur opinio. Bar. ipse Bal. in l. sed nec legatarius. ff. de condi. furt. & Bal. in l. si abducta. C. de furt. Et aduertat, quia licet doct. allegēt Bald. semper secutus fuisse opinionē Bart. tamen ut infrā dicam, allegabō Bal. nō indistinctē approbasse opi. Bar. Franc. de Arct. tenet etiam opi. quam tenet do. Bar. per l. inficiādo. §. infans. ff. de furt. & ipsum refert do. Anto. de But. in c. j. extrā de rapt. & istam sententiam tenuit ipse do. Ant. de Butr. in c. fi. extrā de furtis. & licet pro hac sentētia soleat allegari, quōd hoc etiam affirmant domi. Ant. de Butr. in c. j. extrā de rapt. dicitis, q̄ hoc est fallum: imō ibi dom. Anto. de Butri. hoc non affirmauit, sed dicit, quōd in ista q̄. sunt opinio nes inter legistas, & hoc relinquendum est legistis: & sententiam Bart. est secutus etiam Pet. de Anch. in d. c. fina. extrā de furt. & licet doct. nō allegent dō. Pet. de Ancha. in clem. j. extrā de pœnis. approbauit etiam d. Bart. in d. l. si dominium. & hoc fecit in xvij. notabili. sed pōdera, quia domi. Pet. de Anch. ibi propriē non infert ad quæst. nostram. dom. Ioan. de Ana. etiam in c. fin. extrā de furt. refert domi. Pet. de Anch. in suo reper. sub rubri. de furt. tetigisse istam difficultatē: sed ibi etiam nihil affirmat: sed bene hoc affirmauit domi.

Pet. de Anch. in l. qui furere. ff. de fta tu homi. in reportatis iuris civilis. d. conte. in d. l. qui furere. & in d. l. sed nec manifestus. tenet illā opi. quod ubique ipse fur, potest suspendi. & alleg. Iaco. de arc. hoc uoluisse in d. l. si dominium. & ita refert Ioan. de Ana. in d. c. fin. extrā. de fur. qui dicit quod Pau. de Cast. in d. l. sed nec legatarius. ff. de cōdi. furti. tenet etiā opinio. Bar. in collectis quas habet: & sententiā Bar. approbavit etiam Rapha. Fulgo. in d. l. si abducta. & in d. l. sed nec legatarius. Temperabat tamen hoc uerū, si pœna erat correspondens delicto in secundo loco ubi fur fuit captus: quia si pro modici florenis quis debet suspendi, nō seruaretur opi. Bar. & ita dicit, quod cōsultuit eum semel iste casus Feltri occurrisset. & dicit Ang. in d. l. si dominium, quod opi. Bart. per multos assessores obseruatur. & Ang. in l. de his. C. de fur. in lectu. Florentina dicit, quod fauore publicæ utilitatis opi. Bart. approbatur. & Ange. in lectu. Perusina in d. l. si abducta. dicit quod uidit sæpius practicari opin. Bart. & multos ad furcas deduci. & Ang. in l. si abducta. in lectu. Paduana dicit, quod assessores seruāt opi. Bar. tanquā utilem reipū. Et dicit dominus Floria. in d. l. si abducta. quod assessores tenent opi. Bar. pro Euan gelio. Et aduerte, quod licet ista allegentur pro ista opi. Bar. tamen repertio, quod multi tenuerunt cōtra opinio. Bar. & melius: nā Franci. tigr. tetigit istam difficultatē in l. qui uas. ff. de fur. in §. si. & ibi expressē tenet contra Bart. & ita etiam eum refert domi. Ioan. de Ana. in d. c. fin. extrā de fur. contra Bar. etiam tenuit Ray. de

forli. doc. profecto maximæ autoritatis. per tex. in l. ij. §. ff. de noxat. per l. de his. C. de fur. & ita eum refert Ludo. de Cortesio de Padua in suo repertorio in uerbo, furtum. prin. & istum etiam refert do. Io. Ana. in dicto c. fin. extrā de fur. & ipse do. Ioan. de ana. credidit. & allegare omnia quæ possunt adduci in ista materia. in d. c. fin. addatis. quod Ange. in l. si is qui. in §. si cui remittitur de furt. qui summādo illum tenet. & quod mutatio dominii committitur nouum furtū noua cōtēstatione secuta. dicit, quod hoc est: rorum ratione interesse dominii. missi in persona secunda dominii. Et dicit, quod ista ratio cessat. & locus & territorium mutatur. & nō mutatur dominium. quia iste esse nunquam renouatur: & idem dicit, quod opi. Bar. in d. l. si dominium non est uera. Et certē ille text. destruit opi. Bart. & ideo rectē in d. l. si dominium. dixit, quod opi. Bar. de rigore communiter probatur. & ideo Ang. in d. l. si abducta. in lectura Paduana. per rationes dicit ista uerba, opi. Bar. uia eius reuerentia. non potest neri. Et licet docto. allegent se: Bal. tenuisse opin. Bart. tamen docto Bal. quem doct. nō referunt. allegant. nec uiderūt in lectura quam pauci habent super ista. & ita dicit, quod licet opi. Bar. opinio uideatur esse contra textum j. extrā de rap. & dicit, quod opinio sua non potest saluari. nisi in casibus. quando ille qui fur

est Bononia. furtum fecit uni banni. & sic actio furti nō est nata ibi: & postea uenit Ferrariā: & hic reperitur uel etiam alio casu. quando furatur in confinibus Bononia: ut furtū portet in ciuitatem Ferrariæ. & hic Ferrariæ reperitur cum furto. aliās opi. Bar. non est uera. & sic Bald. ibi indistinctē non approbavit sententiā Bart. & quod opin. Bar. non sit communis opinio. not. do. Anto. de But. in d. c. j. extrā de rapt. dicit quod de hoc est opinio inter legistas. imō quod fortius est. do. Abb. in c. j. de rapt. dicit ista uerba formalia. quod communis opi. doct. usque ad tempora Bart. fuit quod fur repertus hic Ferrariæ cum re subtracta nō possit hic Ferrariæ puniri: licet Barto. tenuerit contrarium. in d. l. si dominium. pro qua opinione dicit quod multi & multi sunt suspēsi. Quinimō dicit, quod Moderni adhuc dicūt. quod de stricto iure illa opi. Bar. non procedit. & respondit ad d. §. infans. qui adicit. quod ille §. de necessitate nō cōcludit: & dicit. quod ultra non procedit: quia opinio est periculosa. Et ideo rectē dixit Floria. in d. l. si abducta. quod licet assessores obseruent opi. Bar. tamen ipse arguit contra Bar. finaliter dicit. quod dubium est argumentabile: unde dicit. tene quod uis. Sal. uerō in l. siue manifestus. §. j. ff. de cōd. fur. tenet expersē contra Bar. in d. l. si abducta. per multas & multas rationes concludit cōtra Bart. & arguit terribiliter ostendens opi. Bar. esse falsissimā: & istā sententiā ut ipse refert. tenuit etiam Richar. de Sali. & etiam Ioan. de lig. cōsultuit pro ista parte. Quinimō dicit Salic. ibi. quod collegium Pa-

dua cōsultuit contra opi. Bar. & ita referebat Richar. de Sali. tempore quo legit Padua: unde multū exclamatur contra assessores: qui sequuntur opi. Bar. quod ipsi debeant se pœca uere. Quinimō Odoff. fuit in contraria opinio. Bar. & ita ipsum allegat Bald. in d. l. j. C. de confes. in xij. col. & per hæc reprehēdo do. Io. de Ana. qui in c. fin. extrā de fur. reprehendit domi. Abb. qui do. Abb. in c. j. de rapt. dixit. quod cōmunis opinio usque ad tēpora Bart. fuit in cōtrariam sententiā Bart. quia do. Ioā. de Ana. dicit ibi. libenter scirem ab Abb. ubi inuenit istā q. tractatā ante Bar. quia salua reuerentia do. Ioan. de Ana. Bal. in loco s. allega. refert Odoff. tetigisse istam questionem. & ipse do. Ioan. de Ana. refert. quod Fran. tigr. & Ray. de Forli. fuerunt in contrariam sententiā Bar. quinimō Rapha. Fulgo. in d. l. si abducta. & in d. l. sed nec legatarius. refert quod septem doct. Bononienses subscripserunt se illi consilio Ioan. de Lig. & licet d. Ioan. de Ana. referat Paul. de Castr. tenuisse opi. Bartol. tamen non est uerum hoc: quia Paul. de Cast. in d. l. siue manifestus. §. j. dicit. quod licet hodie cōmuniter iudices sequantur opinio Bart. tamen dicit. quod doct. Moder. reprehendunt istam opinionē: & dicit. quod re uera opi. Bart. est falsa: & ibi arguit terribiliter contra Bar. dicit tamen quod de iure & consuetudine inoleuit opi. Bar. Et ideo do. Nellus in tractatu suo bannito. in secunda parte. q. v. dicit. quod assessores sequentes opi. Bar. de iure non rectē se fundāt. sed dicit quod sequentes opi. Bartol. in syndicatu suo defendunt

se exuarietate opinionum per not. in l. cum prolatam. de re iudica. & forte ex consuetudine: dicit tamen quod si fur est uagabundus, potest in omni loco suspēdi: & Paul. de Ca. in d. l. siue manifestus. dicit quod opin. Bar. per uniuersum mundum seruat: sed dicit quod eius opinio non est uera: & arguit contra Bart. & respōdit ad motiua sua. & dicit, quod illis rationibus quas adducit Bald. contra Bart. in d. l. si abducta. potest responderi pro certo: si tot illustres doct. tenuerunt contra Barto. & dicunt doct. quod de puncto iuris falsa est opi. Barto. quomodo isti iudices subibundi sanguinis humani in istis contrarietatibus & subtilitatibus iuris uolunt magis condemnare, quam ob solvere, contra text. in l. 17 si pres. ff. de pēnis. & alio die cum iste casus occurrisset hic Ferrariæ, quod unus Mantuanus furtum commisit in ciuitate Bononiæ, & uenit huc Ferrariam cum furto, & fuit captus illustrissimus dux Hercules: cū sim de suo consilio secreto, interrogaui me Augustinum de Arimino, quid agendum esset: respondi sententiā Bart. penitus fugiendam esse tanquam iniquā, quam tot illustres doctores dānauerūt: licet aliqui latrunculatores sitibūdi sanguinis humani obseruent opi. Bart. & malē: & ita obseruatum fuit, & hæc not. quia non ita bene collecta alibi reperies: possem ego adducere omnes rationes quas scriptas reperio super libris & à me uilis. sed hoc esset longum transcribere: hæc sufficiant.

ADNO. a ¶ In hac materia. Adde tu ultra ea que ponit hic dictus August. quod pro opinione Bartoli facit

quod uoluit Specu. in titu. de compen. ad. s. j. uersic. sed quid si Lucanus. & loquitur Pau. de Cast. in consuetudin. cip. nisi casu proposito. in nouis ubi quod si fur res furatas exponat uenales pro aliquod cæmeterium, quod ratione mortis territorij dicitur sacilegus: & fugiens ad ecclesiam potest extrahi. tamen quod Fulgo. in consuetudin. ubi pluries consuluisse contra Bart. ubi dicitur adde quod Bal. in consuetudin. dicit opi. Barto. de iure ueriores licet factio seruetur. & uide Cap. in consuetudin. in pe. col. qui etiam tenet cōtra Barto. 17 Furto commisso, an possit torqueri rei subtrahere etiam sine indicio: quando plures unā rem furto subtrahunt, an sit unum furtum uel plura.

ANGELVS.

* E T etiam tu iudex adueniens quando furtum committitur, potest torquere custodē rei subtrahentē sine indicio, ut indicet furē: & non teneris in syndicatu de tortura: dicit Barto. in l. j. ff. de offic. præf. uigil. & etiam mēti habeas tu iudex quod si plures furantur eandē rem licet sint plura furta, quia alia contractatio unius, alia alterius, & sint contractationes & furta, que sunt delinquentes: tamē unicuique tantum est propter rei subtrahentem, ita dicit Bart. in l. si factio ff. de iurisd. omn. iudi. & pro uero furto debet reputari.

ADNOT. a ¶ Sine indicio Adde Alex. de Imo. in consuetudin. ubi dicit quod etiam data opinio ubi plures locis, & cum rebus inueniuntur in alio loco, quod censetur unum, arguendo de loco ad tempus. b ¶ Vnitatem. Adde Fulgo. in consuetudin. ubi dicit quod etiam data opinio ubi plures locis, & cum rebus inueniuntur in alio loco, quod censetur unum, arguendo de loco ad tempus. b

AV

AVGVST. Tu autem adde, quod Bar. in d. l. j. ff. de offic. præf. uigil. non dicit, quod sine indicio ille possit torqueri: ut dicit d. Ang. hic. Sed aduerte, quia etiam si Bart. diceret, quod sine indicio possit quis torqueri: intelligerem, ut ille tex. loquitur, quando custos esset unus homo uilis, ut seruus, aliās secus. & ita Barto. loquitur, ibi in seruis dum dicit, hoc probatur ibi in tex. in seruis custodientibus. & hoc corroboratur per ea quæ dixit Sali. in l. fina. C. de quæstio. qui dicit, quod licet iura uelint, quod si res furata reperitur penes unum, est sufficiens indicium, ut ipse possit torqueri: hoc uerum, si ille esset persona non bonæ famæ, aliās secus. Item de secunda conclusione, adde Bal. in l. cum rationibus. C. qui accus. & Pau. de Cast. & Mod. in d. l. familia. qui ponūt, an sit unicum furtum, uel plura.

18 Fur consistetur se abstulisse mihi certa bona, & antequam condemnaretur moritur, an ex tali confessione habeam actionem contra illius hæredes.

ANGELVS.

18 * QUID si fur consistetur se mihi furto abstulisse certa bona, & antequam cōdemnaretur moritur, an ex tali confessione habita, habeam cōtra eius hæredem actionem? uide Bar. in l. j. cir. ff. de priua. deli. & in Spec. qualiter in accusatione procedatur. in prin. uer. quid si latro famosus. qui dicit, quod sic: quia in istis indicio quasi contrahitur: ut l. ij. §. idem scribit. ff. de pecu. & quia ex confessione oritur actio in factum sicut ex sententia: ut l. proinde. §. si procurator. ff. ad l. Aqu. igitur & c.

AVG. Tu adde quod Angel. in d. l. j. hoc idem tenet quod Barto. & hanc eandem sententiā tenet Ioan. Andr. in addi. Spec. in titu. de accus. in add. quæ incipit, quid si latro. qui limitat prædicta. Nam dicit, quod si iudex procedit per uiam accusationis: scilicet Titii contra Caium, qui Caius consistetur se plura furta fecisse à Titio, & multis aliis: illa confessio Caii nocet heredibus tantum quo ad Titium qui accusauit, & non aliis prodest: secus si per uiam inquisitionis: quia illa confessio nocet heredibus quo ad omnes. & istā limitationem magnificat Imo. in d. l. defuncto. ff. de publ. iudi. Et limita prædicta procedere, nisi hæres contra confessionem probaret contrarium: ut dicit Bald. in l. j. C. ne ex delicto. defuncti. qui temperat hoc modo dicta Bart. & Specu. & dicit idem si non est facta cōfessio: sed est conclusum in causa. & uide bonam gl. in §. pœnales. insti. de perpe. & temp. po. actio. quæ dixit fortius. & bene faciunt no. per Bar. in l. interdum. §. qui furem. ff. de fur.

19 Emens uel pignori accipiens rem furtiuam a fure, an teneatur furti.

ANGELVS.

* QUID si quis emit teneatur rem furtiuam a fure: dic, quod tenetur furti: ut l. inciuilem. & quod ibi not. glof. & doct. C. de fur. & idem si rem furtiuam a fure sciēter pignori accipit: ut est casus in l. si seruus cuiusdam. ff. de condi. inde. & ita dicit Bal. & Raph. Ful. in d. l. eos. C. de fur. secus si ignoranter emerit uel pignori acciperet, ut in dictis iuribus: debet tamen nominare furem ne ipse incidat in suspicionem, quod

K s ipse

ipse fuerit ille qui furatus sit: ut d. l. seruus. & tunc etiam quando recipit ignorat, cogitur re furata restituere domino, sine restitutione pretii: ut est casus in d. l. iniuile. quod bene no.

AVGV. Tu adde hanc in quantum tan giatur hic, an si res furata reperitur penes unum: an presumatur fur. certe uaria fuerunt sententiae: & licet Accur. uariaerit ab opi. Placen. in d. l. iniuilem: quia illa glo. semper alleg. tamen de materia uide Sali. in l. fin. C. de quaestio. & pulchra uerba posuit Bald. in l. si. ff. de hare. insti. ulti. col. qui sequitur opin. Cy. & omnes doc. comuniter uidentur hoc approbare: quia si persona erat bonae fame: non presumitur: secus si mala fama, dic tamē ut dicā infra in q. quae incipit, quareo an eo ipso q. res furti uia reperitur. & si uir bonae fame enit ab illo quē non cognoscit, nō credo ipsum praesumi fure, nec credo debere cogi nominare, & indicare furē, si iurat ipsum nō cognoscere, per predicta: & de receptante furtum in domo quomodo puniatur, ne erres: uide Bar. in l. furtum. ff. de fur. & infra dicitur.

Pignoras unum librum, & postea alium submittens, an teneatur furti.

ANGELVS.

20 * QUID autem, si quis constituit mihi unum librum pro pignore, & postea alium submittit: dic quod teneatur furti: secus si in pignore constitutuendo unā rem pro alia submittat: quia furti nō tenetur: sed criminane stellationatus: ut l. si pignore. in prin. & ibi Bar. ff. de pig. actio.

AVGV. Tu de ista materia, adde, q. uerum est, q. tenetur crimine stellationatus ille q. persuasit Hebreo

aurū esse, cū es esset, & sic extraneus nariē puniretur: ut est text. in l. pign. ff. de pign. act. & est text. in l. pign. crimi. stello. & uide gloss. in d. l. furem uel furtum receptans, an teneatur furti.

ANGELVS.

* QUID si re furata quis scite receperit, & receptaculum dediderit: quod tenetur furti: ut est text. eos. & ibi Bar. & Bal. C. de fur. ff. de ne aduertas quod receptans hanc uel re furatā, dicitur praestare poeniam furi & furto. Ita intelligunt eos. Bart. in l. furtū ff. de fur. & ibi dicitur proprie fur: & non tenetur proprie ac si furtum commississet: ac si furti opē praestiterit, quod pro intellectu dicte legis, eorum ius intellectu uidi dubitari: Benig. cū casus occurreret, & est dicta nota pro statutis quae de intelligi in uerbis propriis quoniam niunt aliter furē uel aliū praestare opē: de quo in simili per Bart. si unius. §. si seruus. ff. de iniur. cle. j. ff. de rescrip. Et de ista re tione uide quae scripsi in gloss. ad maleficio semp. alitit. c. 2.

AVGV. Tu autē in hac parte adde, q. Bal. in d. l. eos. dicit, q. Bononiae, q. una mulier fensu suspensa, quae praestabat furtum, & ibi receptabat maleficio: certe ista doctrina uidetur per hoc auxilium post factū maleficio consummatū praestatur: & idem ordinariē debet puniri, ut per declarat Barto. in l. furti. §. op. fur. Sed Bar. optimē respondet motto in d. l. furtū. ff. de furti. de. & de receptate furē, adde l. p. C. ad l. lul. de ui. & textu

de his qui latro. & ibi do. adde tamen q. latissime istā materiam ultra omnes disputauit Gā. in trac. malef. sub rub. de receptato. furū & latronū. qui ponit oēs casus, q. receptor in omnibus maleficiis banniat, & qua poena & q. n. & ibi multa bona dicit, & essem nimis longus si oīa ponerē. adde oīno quae dicā j. in glo. super uerbo, (& dicto maleficio semper astitit.) in uerū. quero. quia dixi supra quod post maleficiū. ibi omnino uide. & de materia uide per Roma. in cōsi. suo cccclxxij. & ibi concludit, q. in dubio praesumitur receptans ignorasse.

21 Furem indicare, an quis cogatur. 22 Index negligens in faciendo restituere res furto substractas damnum passus, an teneatur.

ANGELVS.

22 * QVAERO, an quis cogatur indicare furē. Bar. & Ang. in d. l. iniuile. C. de fur. & ibi Rapha. tenent quod nō. etiā de iure canonico: unde dicunt, q. episcopi hodie faciunt excommunicationes: & sic non cogitur indicare. * Quid si iudex fuit negligens in faciendo restituere res furto ablatas dānū passū, an teneatur iudex dicere, quod sic, ut not. Bald. in l. si mancipia. in prin. C. de ser. fugiti.

ADNOT. a Cogatur indicare. Adde tu & uide Ioan. And. in addi. Spec. in titu. de fur. & ibi an ualeat pactum, quod sit inter furem & dominum rei furata. ne ipsam accuset. Ber.

AVGV. Tu adde quae dixit do. Ant. de But. in c. nemo. extra de simonia. qui dicit etiā quod ad instantiā partis nemo cogitur indicare furē: sed ad instantiā iudicis sic, ut pro uincia purgetur malis hominibus,

per l. cogruit. de officio praesidis. Et de materia omnino uide doct. in d. l. ciuile. & per gloss. in l. si seruus. C. de his qui ad ecclesiā. confug. Et ibi doct. & l. ij. §. fin. ff. de condit. ob turpem causam. & in ca. dilectus. extra de excess. pra. & j. q. c. qd. quidam. §. ex his. in glof. & illa gl. allegat bonas concordantias.

24 Furtum de quo non potest cognosci tempore praescriptione, uel quia sit commissum extra territorium: an aggrauet furtum de nouo commissum: & in numero furtorum connumeretur.

ANGELVS.

24 * QVAERO, nunquid furtū de quo nō potest cognosci tēporis praescriptione: uel quia extra territorii sit commissum, aggrauet furtū quod de nouo committitur: & in numero furtorū cōnumeretur. istā quaestionem format Bar. secū dū Iac. de Are. in l. si cui. §. si. ff. de accu. & Bal. in d. authen. sed nouo iure. uer. sed dubitatur nunquid furta & c. ubi dicunt, quod sic: quia ratione aliorū furtorum remanent infamis: & ideo, quod principaliter cognosci non potest, cognoscitur per cōsequētū: argu. l. quoties. C. de iudi. & quod not. ibi doct. & sic furta alibi commissā qualificant & aggrauant furtū commissum nouiter hic: quia faciunt furē manifestum: ita dixit Bar. in d. l. si cui. §. si. & sic tāquam cōtra furem manifestū agi potest. Quinimo fortius dicit Sali. ut supra dixi in l. seruos. C. ad l. lul. de ui. publi. q. unum furtū alibi commissum nō tātū facit, quod aggrauet furtum hic commissum: sed facit qd. illud furtū in numero furtorū cōnumeratur. Vnde si nō posset mori nisi ex tribus furtis, illud furtum alibi

7. C. de uisusc. p. em

alibi commissum cōputatur in numero furtoꝝ, & habetur pro uno furto etiam hic.

AVGV. Tu autē in hac materia adde, qꝫ reperio Ioā. And. in addi. Spe. in rub. de fur. tenuisse cōtrariā partē: scilicet, quōd furta alibi facta nō aggraunt furtū factum hic Ferrariē; & hoc per bonas rationes. Et ad idē reperio Gan. in tract. malef. sub rubri. de furib. & latronib. in de. col. in uerf. sed iterum pone aliā quaestione de facto, qui allegando uertum de Bobio hoc idē uult: & multū exclamat contra potestates & officiales: qui sunt ita feroces, qꝫ pro furtis alibi cōmissis uolunt punire furē in suo territorio. Ang. tamē in d.l. si cui. §. si. dicit, quōd opi. Bar. seruatur de cōsuetudine. etiam dicta Bar. approbauit Pet. de Anch. in cle. de pœn. Et de materia uide Sali. in l. ij. C. de epif. audiē. & Bald. in l. fina. ff. de iurisd. om. iud. & per laco. de Belui. in authē. ut nulli iudi. §. si quis uerō cōprehenforū. & uidetur esse de mente Bal. in authē. qui semel. C. quomodo & quādo iudex. Sed latius ultra omnes doctores disputauit istā materiā Albe. de Rosa. in secunda parte statutorum quaestio. xxxix. & adde quæ dixi s̄. in uerf. existens Florētiz. in addi. j. q. & certē rigorosa est opi. Barto. & uide quæ dixi etiā suprà in hac eadē glo. in illa quaestione, quæro, quid si fur passus fuit pœnam primū & secundū furti.

signo
ta opi.
qz
de col.
uest. in
rub.
con
Bar.
x. j. xx
14
de
ff.
in
n. 215

25 Confessione contentis se plura furta diuersis temporibus & locis commississe. an stetur.

26 Furto apparente, sed iudice neque fure cognoscente personā cui fursum dicitur factum, an furti puniatur.

citur factum, an furti puniatur.
ANGELVS.

25 * QUID si quis cōfiteatur: se plura furta diuersis tēporibus & locis commississe, nunquid standū sit: ut suæ cōfessionis Respondeo, qꝫ non quia talis cōfessio est generalis, non cōstet de rebus subtractis: ut l. si illud. §. j. ff. ad Trebell. ita est Bal. in d. authē. sed nouo iure. C. ser. fugi. uer. sed pone, qꝫ quis dicitur furti iudex sis bene cauit, ne dicitur animā & corpus tuū, quādo furti fitetur coram te maria & monte: plura furta cōmississe, quōd uelut ista furta hic & alibi commississe ficare, ut in destinādo nunciari habendū informationē pro ueritate & in reperiendo furta, ita quæ appareat quæ distraxerit, & quæ gnorauerit, & quæ penes se uel habeat: aliās sæpe innocētē cōtinuantes, qui metu tormentorū & nō uera cōfitemur, cōtra l. si tēp. ff. de pœ. Et eodē modo cōfitemur se multa furta commississe: eodē loco diuersis tēporibus: ista uerba diuersis temporibus obscura: quia potest intelligi: ut diuersis tēporibus cōtinuatis: & ut putantur plura furta: arg. ff. de iur. & obli. lege nunquam ad iudicem dicitur in inquisitione cum ueris interuallo, quæ uerba uelut cū tēporis interuallo, faciunt: ut res apponi: ita dicit Bal. in d. sed nouo iure. in uer. quid si fur

26 tur &c. * Quæro quid si quis de furto: sed persona cui factum non est cognita, neq; iudicis uerbi: an nihilominus furti puniatur, dicitur sic, argu. ij. q. ix. c. libellum ita dicit Bal. in dict. authē. sed

iure. uerf. sed si apparet de furto.

ADNOTA. a Quod non. Adde tu & dic ut per Pau. de Ca. in cōf. s̄. c. lxxvj. in nouis. Ber.

AVGV. Tu autem in hac materia adde quæ dixit Ange. in l. j. C. de confes. in ij. col. qui dixit quod uidi de facto Perusij obseruātū esse per egregium uirū dominū Nicolāū de locellis ibi potestātē, qui fecit mori quosdā derobatores mercatorū & occisores eorum, qui confessi sunt occidisse ipsos mercatores, & derobasse & proiecisse corpora in quodā flumine: & tamē non apparebat de rebus subtractis & de corporibus occisis, & sic illa confessio generalis præiudicat in criminalibus ipsis reis: sed aduerte: quia Ange. ibi dicit, quōd ideo hæc militat de iure: quia illi inquisiti aliās erant homines malæ uitæ & famæ, & habilitate potuerunt proicere illa corpora in flumen illo: quia stabant iuxta illud flumen in cōmittendo & perpetrando illa delicta: dicit tamen, qꝫ si non esset uerisimile uel propter loci distāciam, scilicet fluminis, uel propter bonā famā inquisiti, qꝫ non creditur ex tali confessione quis sit damnāus. Colligitur ergo rectē ex hac doctrina Ange. qꝫ dicta Bal. in d. 27